12. Licet hæc conjectura suos habeat contradictores, vt præten-
ditur ex adductis in nova Appen-
dice à num. 154. ad 158. tamen om-
nino sequenda est tamquam com-
munitè recepta, & probata, &
ob alias speciales rationes adductas
à modernissimo Ariot. Beniel. con-
sil. 6. à num. 99. ibi: Sed prædictis mi-
nimè obstantibus, semper nobis visum
fuit subsistere hujusmodi conjecturam, ex
pluribus; cum quia apud omnes DD.

5
magni nominis, & authoritatis, & apud varia Tribunalia hæc. conjectura vide-
tur esse ex magis communi opinione re-
cepta, & approbata, pro ut etiam tue-
tur Caren. ex Adverso allegatus, resol.
83. num. 9. & resol. 163. num. 2. et 5.
Quod nempè sufficiat ratio agnationis
elicita ex s̄pē repetita masculinitate,
vi in illis terminis plures firmavit
Rota Rom. in part. 1. recent. decis. 143.
num. 6. Vbi plures allegat concordan-
tes, et part. 8. decis. 41. num. 10. et part.
9. decis. 385. num. 26. et seq. et part. 10.
decis. 142. num. 12. Vbi plures adducun-
tur DD. et Rota decis. et hanc senten-
tiam tenuit Molin. de primogen. lib. 3.
cap. 5. num. 25. 26. et num. 29. et seq.
ait esse veriorem opinionem, et sequitur
infinitis allegatis, Addition. ad dict.
Molin. in d. cap. 5. à num. 25. Usque ad
30. Vbi recensitis omnibus hinc inde DD.
tamen suam profert sententiam, dicen-
do, affirmati vam sententiam veriorem,
ac practicabilem esse, quia in hac multi-
plici masculorum vocatione, nulla alia
ratio potest assignari, quam agnationis,
que tamquam unica debet attendi, et ista
ratione firmavit Rota decis. 385. num.
28. part. 9. recent. et eadem Rota coram
Ottonob. decis. 177. num. 15. et seq. et
dicta decis. 455. dict. num. 14. et seq.
part. 14.

13. Per pulchrit̄ Ioan Torre, de
majorat. tom. 1. cap. 25. §. 12. num.
139. ibi: Talisque repetita, et inculca-
ta vocatio masculorum, si habet annexas
clausulas, denotantes perpetuitatem, vel
alias, ex quibus desumatur, quod sem-
per, et in quocumque casu masculi ad-
mittantur, tunc crederem, quod ex ea de-
duci posset etiam agnationis contempla-
tio, is enim, qui semper, et omni tempore
masculos vocat, non ex alia de ratione
videtur, quam ut agnationi propiciat,
qua per masculos conservatur, sicuti
per fœminas destruitur, L. Pronuntia-
tio, ff. de verb. signif. et ita in terminis
probat Surd. consil. 96. num. 30. consil.
241. num. 11. Raudens. dict. respons. 5.
num. 10. et seq. lib. 2. Mantic. de conject.
B lib.

lib. 6. tit. 15. num. 2. Meres. de majorat. d. quest. 6. cap. 4. num. 79. et 80. Vbi plenè, et multorum autoritate comprobatur nostram assertioem, quod similis mentio masculorum includat agnatos, dum taxat ad quod conductit tex. in §. Cœterum institutum de legit. agnat. success. Vbi verbum masculos simpliciter prolatum refertur ad agnatos, et hanc sententiam defendit Peregrin. de fideicom. art. 9. num. 16. Et art. 26. num. 15. Et alijs plures relati per Addent. d. num. 25. Usque ad 30. Vers. Nos vero priorem cum quibus ipsimet Addent. pertransiunt, plures etiam citantur pro hac parte a Ioseph. de Rosa, d. consult. 69. num. 167. Castill. dict. lib. 5. cap. 92. num. 2. Et 3. Et pariter id confirmatur a Rota in decis. 398. part. 16. Et decis. 69. num. 22. part. 17. cum alijs ibi notatis.

14 Secunda conjectura desumitur, ex perpetua, & omnimoda exclusione foeminarum, non limitative ad alias certas personas, vel gradus, sed absolute per modum regulæ, ibi: Verum declarando etiam, quod dicta hereditas nostra universalis, semper habeat ad masculum per venire. Ita quod ad foeminam per venire non possit. Vlo modo. Quia quidem perpetua, & omnimoda foeminarum exclusione per modum regulæ concurrente agnatio induita, & contemplata dicitur, Cassanat. consil. 47. num. 128. Et seq. Peregrin. de fideicom. art. 25. num. 26. Fusar. de substitut. quest. 403. num. 37. Molin. de Hispan. primog. lib. 3. cap. 5. num. 50. Ioan. Torre, de majorat. d. cap. 25. tom. 1. §. 3. 4. 5. 7. 8. 9. 10. 13. 14. 15. 16. 17. 18. et 19. Passim Rota apud Burat. decis. 272. num. 1. et decis. 574. num. 4. part. 5. recent. et decis. 269. num. 20. part. 5. recent.

15 Optimè eadem Rot. decis. 232. part. 19. recent. à num. 1. ibi: Quo enim ad pretensam successionem videbantur repellendi committi sulpitia, Et Marchionissa Hypolita ex aperte decla-

ratione facta ab eodem Balthasare testatore, qui ex verbis expressis successione fœminis denegavit, ibi: La quale heredità sia in fideicommisso di eredi, in eredi maschi feme per niente, ut in summario, præteritæ positionis num. 1. ex quibus verbis manifeste patet, testatorem habuisse animum excludendi fœminas, quia vocatio masculorum, Et illorum exclusio, non legitur limitative ad alias certas personas, vel gradus, sed absolute, Et inlimitate; ita ut videatur inducta exclusio per modum regulæ, Et referatur, tam ad partem dispositivam, quam ad conditio- nalem, dum respicit omnes clausulas testamenti, omnesque gradus vocationis, Et ab illa omnis, et integra testamentaria dispositio regulatur, formamque es- sentiale recipit, Et c.

16 Idem antea dixerat eadem Rota, decis. 422. part. 13. recent. ibi: Quod potissimum procedere visum est do- minis, quia testator non exclusit fœminas consequitivè, vel in uno tantum casu, sed per viam comprehensionis generalis: ibi: Non fœminæ perniente, que verba vti prolata ad regulandam totam dispo- sitionem per quam in omni casu, et tem- pore fœminarum exclusionem impor- tant, Et c.

17 Perbellè Castill. contr. juris, lib. 5. cap. 92. num. 11. ibi: Sit itaque primus casus, quando testator, majoratusque institutor generaliter, et absolute, siue indefinite, et per viam regulæ gene- ralis majoratum causa conservandæ ag- nationis, instituit, aut in perpetuum mas- culos ad successionem ejus in vita vit, nec unquam fœminas admissit, tum quidem ista dicetur propria, et vera, et absolute agnationis conservatio, quia in nulla parte de fœminis dispositio testator, nec eorum mentionem fecit, Et c.

18 Tertia conjectura elicetur ex clausula: Declarando, et expresse mandando, Et c. in qua testator pa- ritè per modum regulæ statuit, ac injunxit omnibus institutis, & sub- substitutis in dicto testamento, ac dein- ceps

ceps omnibus in aliis, in ejus bonis, & hereditate successuris gravamen ferendi nomen, & arma de Orcau, sub pena privationis dictæ hereditatis, ex quo quidem onere, & gravamine sic injuncto masculis ex dicta Nob. Eleonore, & aliis omnibus vocatis, efficacissima de promittitur conjectura ad inducendam voluntatem fixam testatoris pro conservatione, & perpetuitate agnationis, Ripa, in l. centurio n. 164. de vulgar. Paris. consil. 19. n. 34. vol. 2. Mantic. de conject. lib. 6. tit. 15. num. 15. Fusar. de substitut. quest. 449. sub num. 13. vers. Sextus casus est. Mier. de majorat. part. 2. quest. 2. num. 67. Peregrin. de fideicom. art. 23. num. 27. in fine. Thesaur. decis. 270. num. 10. Cabed. decis. 133. num. 4. part. 1. Barbos. vot. 70. num. 2. et seq. Rosa. consult. 69. num. 210. Card. de Luca, de fideicom. discurs. 34. num. 9. et discurs. 146. num. 2. Rota, decis. 1329. num. 3. et dec. 1486. num. 22. apud Seraphin. Et dec. 222. num. 5. coram Cels. Episcop. Rocca, disput. 2. num. 39. ubi plures, & ex nostris Ramon, consil. 15. num. 19. Molin. de rit. nuptiar. lib. 2. quest. 14. num. 4. Fontan. dec. 32. num. 1. et seq. et dec. 36. num. 3. in fin.

19 Hæc conjectura fortior redditur, attenta serie testamentariæ dispositionis dicti Arnaldi de Orcau testatoris, juxta quam testator voluit agnationis suæ, memoriam, priùs naturaliter conservari in propriis ejus filiis, ac descendantibus masculis, postea artificialiter in filiis masculis dictæ Nobilis Eleonoris, & tandem magis artificialiter, in filio masculo secundogenito Nobili Bernardi Galcerandi de Pinos extranei, & ejus descendantibus masculis mediante scilicet assumptione nominis, ac insignium, & armorum de Orcau, ut benè consideravit, Rota Rom. decis. 95. num. 18. et 19. par. 11. recent. Ibi: Quia non pro-

⁷ cedit quando constat testatorem censisse, atque voluisse agnationis suæ memoriam conservari, primum in propriis filiis, ac descendantibus, et consanguineis masculis, et post eos eandem propagari, in descendantibus, etiam ex feminis, vel alijs extraneis, ut in hoc casu, &c. Et ibi: Tunc enim eadem ratio efficaciter viger, & consideratur etiam in illis per quos licet non naturaliter, nec phisicè saltem civili quodam, ac morali, siue artificiali modo per testatorem inducto, & approbato mediante scilicet assumptione cognominis, ac insignium, & armorum familiæ, pro ut fieri potest conservatur, &c.

20 Brevius eadem Rota dict. decis. 232. num. 9. par. 19. recent. ibi: Tanti fortius quia deficiente agnatione naturali de Cattaneis, jussit conservationem civilis, & naturalis per assumptionem cognominis Cattanei; ex hoc enim dessumitur conjectura valde efficax ad inducendam voluntatem fixam, pro conservatione, & perpetuitate familiæ, &c. Hanc conjecturam saepè sàpius approbavit noster Regius Senatus. Primo in exemplari Baroniae de Centellas, inter Nobilem Raymundum de Torrellas, & Don Raymundum de Blanes relato per Peguer decis. 103. secundo in favorem Nobilis Ioannis Terrer, & de Zacereta, ut patet ex sententia transcripta post Ramon, conf. 9. tertio cum Regia Sententia in causa Comitis de Fuentes, transcripta post consil. 17. Ramon. Et tandem referente Nobili Francisco de Ribera 14. Dezembbris 1672. in causa Nobilium Conjugum Don Francisci, & Domnae Hieronimæ de Vilamala, & de Puigmati, contra Agnetem Xammar, & Munyos, actuario Fabra.

21 Quarta conjectura fluit ex clausula incipiente verum declarando etiam, &c. in qua dictus testator extinctis omnibus ejus filiis masculis,

lis, & descendantibus masculis ex eis, & pariter descendantibus masculis ex dictis filiis masculis dictæ Nobilis Eleonoris, & secundi filii masculi Nobilis Bernardi Galcerandi de Pinos ad ejus successionem invitavit masculum proximiorem sibi, & generi suo, ibi: *In defectu omnium, & singulorum predictorum ad masculum tunc proximiorem nobis, & generi nostro in gradu parentele,* &c. ex qua vocatione masculi proximioris non simpliciter facta, sed cum adjuncto de genere suo, & parentela agnatio censetur contemplata, & sub vocatione masculorum proximiorum dumtaxat masculus, ex masculo continetur, minimè vero masculus ex feminis, ut probat Episcop. Rocca dict. disput. 2. num. 13. ibi: *Et nihil hominus in utraque probatione laborat, tum quia tamquam descendens ex Hieronyma filia ultimi Ducus Montis Leonis possessoris majoratus nullo jure potest venire appellatione masculorum, cum majoratus institutor non vocaverit masculos simpliciter, sed masculos de ejus familia, quales non sunt masculi descendentes ex feminis, ut in specie Mansi consultat.* 220. numer. 10. lib. 3. Vbago decis. 24. num. 6. &c. & repetit cap. 19. num. 17.

22 Quinta conjectura dimanat ex vocatione filii secundogeniti Nobilis Bernardi Galcerandi de Pinos omnino extranei, & illius descendantium masculorum, in defectu omnium masculorum descendantium ex filiis suis masculis, & Nobilis Eleonoris cum onere, ipsi injuncto assumendi nomen, & arma de Orcau, ex qua vocatione dicti filii secundogeniti, & ejus descendantium masculorum cum dicto onere, extinctis jam lineis masculinis descendantium masculorum, ex dictis tribus filiis masculis, certa resultat conjectura; quod testator animo veræ agnationis conservandæ in dicto filio secundogenito, & ejus des-